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ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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 Al 31 de Julio de 2019

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

701,450.99 425,741.61FONDOS
529,708.51 254,390.40DISPONIBILIDADES

46,379.08 42,518.43Caja General
483,329.43 211,871.97Bancos Comerciales M/D
171,742.48 171,351.21ANTICIPOS DE FONDOS

29,550.51 29,162.52Anticipos a Empleados
16,785.30 16,785.30Anticipos por Servicios

123,170.54 123,170.54Anticipos a Contratistas
2,005.00 2,005.00Anticipos a Proveedores

231.13 227.85Anticipos de Fondos a Dependencias Institucionales
62,214.49 103,180.09INVERSIONES FINANCIERAS
49,383.81 88,149.41DEUDORES FINANCIEROS
16,000.00 16,000.00Bienes Muebles e Inmuebles Entregados a Terceros
33,383.81 72,149.41Deudores Monetarios por Percibir
12,830.68 15,030.68INVERSIONES INTANGIBLES
17,230.68 17,230.68Derechos de Propiedad Intangible
4,400.00 2,200.00Amortizaciones Acumuladas
4,030.48 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS
4,030.48 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
4,030.48 0.00Especies Municipales

2,955,768.48 3,022,716.15INVERSIONES EN BIENES DE USO
975,967.72 1,042,915.39BIENES DEPRECIABLES
779,145.23 779,145.23Bienes Inmuebles

5,806.56 5,806.56Maquinaria y Equipo de Producción
601,152.16 601,152.16Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
221,981.63 214,150.22Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

9,480.00 9,480.00Equipo de Defensa y Seguridad Pública
641,597.86 566,818.78Depreciación Acumulada

1,979,800.76 1,979,800.76BIENES NO DEPRECIABLES
621,395.81 621,395.81Bienes Inmuebles

1,358,404.95 1,358,404.95Obras de Arte, Libros y Colecciones
1,111,993.41 1,023,900.09INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
1,111,993.41 1,023,900.09INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

18,251.00 8,667.33Remuneraciones Personal Eventual
0.00 1,531.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
0.00 225.50Productos Textiles y Vestuarios

56.00 172.50Productos de Cuero y Caucho
11,350.63 11,705.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
8,718.37 26,259.49Minerales y Productos Derivados
5,671.93 853.53Materiales de Uso o Consumo
8,363.45 3,558.50Bienes de Uso y Consumo Diverso
5,897.00 2,796.20Mantenimiento y Reparación

569.50 377.60Servicios Comerciales
813.60 0.00Arrendamientos y Derechos
19.50 18.35Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

0.00 2,098.50Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
11,430.55 8,661.30Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

1,040,851.88 956,975.29Costos Acumulados de la Inversión
228,724.71 209,454.93Remuneraciones Personal Eventual

11,354.60 4,212.29Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
6,070.30 3,239.71Productos Textiles y Vestuarios

144.26 805.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
8,589.90 8,607.50Productos de Cuero y Caucho

38,794.49 35,533.17Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
15,796.93 73,716.52Minerales y Productos Derivados
33,477.49 31,194.92Materiales de Uso o Consumo
60,178.38 66,902.13Bienes de Uso y Consumo Diverso
3,179.47 2,359.20Servicios Básicos

16,068.85 13,294.00Mantenimiento y Reparación
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19,034.47 9,697.99Servicios Comerciales
109,992.72 104,790.19Otros Servicios y Arrendamientos

14,068.94 9,806.63Arrendamientos y Derechos
150.00 0.00Pasajes y Viáticos

2,225.00 9,250.00Servicios Técnicos y Profesionales
211.93 166.08Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

0.00 2.54Cargos Corrientes Diversos
11,470.00 11,694.40Transferencias Corrientes al Sector Privado
71,091.31 164,333.87Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
25,554.64 20,153.62Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
5,182.88 4,266.88Derechos de Propiedad Intangibles

6,040,545.40 5,308,436.00Costos Acumulados de la Inversión
6,721,906.67 6,091,917.57Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 4,835,457.85 4,575,537.94

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

246,527.36 301,234.11DEUDA CORRIENTE
74,338.53 77,486.54DEPOSITOS DE TERCEROS
42,021.21 42,021.21Depósitos Ajenos

408.21 408.21Anticipos por Servicios
86.87 86.87Depósitos en Garantía

31,822.24 34,970.25Depósitos de Retenciones Fiscales
172,188.83 223,747.57ACREEDORES MONETARIOS

22,681.87 31,082.84A. M. x Remuneraciones
129,803.04 159,754.79A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

527.92 12,858.96A. M. x Gastos Financieros y Otros
2,670.00 500.00A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

16,506.00 19,550.98A. M. x Inversiones en Activos Fijos
68,849.40 337,372.24FINANCIAMIENTO DE TERCEROS

0.00 265,071.94ENDEUDAMIENTO INTERNO
0.00 265,071.94Empréstitos de Empresas Públicas Financieras

68,849.40 72,300.30ACREEDORES FINANCIEROS
68,849.40 72,300.30Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 315,376.76 638,606.35

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

4,375,753.56 3,921,015.09PATRIMONIO      ESTATAL
4,375,753.56 3,921,015.09PATRIMONIO
2,191,675.38 2,191,675.38Patrimonio Municipalidades

216,547.49 216,547.49Donaciones y Legados Bienes Corporales
1,967,530.69 1,512,792.22Resultado Ejercicios Anteriores

144,327.53 15,916.50RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 4,520,081.09 3,936,931.59

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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